
令和２年４月吉日 

 

保護者の皆様へ 

 

全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会 

会  長  猪 木 直 樹 

 

 

「園児総合保障制度「園児まもるくん」締切日延長のご案内 

 

新型コロナウイルス感染症に係る、政府からの緊急事態宣言が発出される等、保護者の皆様方

におかれましても各種ご対応に大変苦慮されていることと存じます。 

 全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会では園児総合保障制度 「園児まもるくん」を設

けておりますが、当該補償制度の申込締切日を延長させて頂くことと致しました。 

従来、本制度の申込締切日は、別添のパンフレットに「4月 20日」と記載しておりますが、 

「５月２６日(火)」を第２次締切日とさせて頂きます。保護者の皆様方は、 

「５月２６日(火)」までに、園へ加入依頼書をご提出いただきます様宜しく 

お願い申し上げます。 

 

※ 第２次締切日までにご提出の場合、掛金の口座振替日は「７月２７日(月)」

となります。 また、当該制度の詳細につきましては、別添のパンフレットをご覧

いただきます様、重ねてお願い申し上げます。 

 


